
编辑：杨楼 美编：邵云飞 校对：季秋刚 组版：刘晓燕

2023年1月19日 星期四A5 看南通·要闻

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法

拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
牌号为苏F5983B途威小型越野客车一辆。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年 2月6日
10时至 2023年 2月 7日 10时止，起拍价：
35000元，保证金：5000元；

第二次拍卖竞价时间2023年2月16日
10时至2023年2月17日10时止，起拍价：
30000元，保证金：5000元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘
宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请登
录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办理
竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的享有
抵押权及优先购买权人、案件当事人的通知，
请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2023年1月18日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法

拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
南通市和颐都市绿洲11幢502室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年2月20日
10时至2023年2月21日10时止，起拍价：
133万元，保证金：19万元；

第二次拍卖竞价时间2023年 3月9日
10时至2023年3月10日10时止，起拍价：
106.4万元，保证金：15万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘
宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请登
录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办理
竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的享有
抵押权及优先购买权人、案件当事人的通知，
请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2023年1月18日

南通市海门区人民法院定于2023
年2月20日10时至2023年2月21日
10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com，户名：南通市海门区人民法院）对
南通市海安市海安镇中大街14幢 3-
102室不动产进行公开司法拍卖。

起拍价140.25万元，保证金20万
元，竞价幅度2000元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变
卖；任一阶段成交的，则后续程序自动
取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

南通市海门区人民法院
2023年1月18日

网络司法拍卖公告
江苏省启东市人民法院定于2023年2月11日

10时至2023年2月12日10时止（延时的除外）在
淘宝网司法拍卖平台上（户名：启东市人民法院，网
址：http://sf.taobao.com）公开拍卖启东市汇龙
镇凯旋华府17幢1505室房地产，不动产权证号：
苏（2018）启东市不动产权第0019925号，证载房
屋建筑面积：85.58平方米，总层数：25，共有情况：
共同共有，登记时间：2018年09月06日，规划用
途：住宅，房屋性质：市场化商品房，土地使用面积：
4.65平方米，土地权利性质：出让，土地用途：城镇
住宅用地，土地使用年限：2081-02-28止。（具体
以现状拍卖交付为准，本院不作任何承诺，相关风
险由买受人自行承担。）

市场价（网络询价）:1080320元,起拍价：76
万元，保证金:8万元,增价幅度：5000元。（第一次
拍卖）

竞买申请办法：凡有意参加竞买者请登录淘宝
网司法拍卖了解详情，先在淘宝网上开设账户，缴
纳足额保证金，并在网上办理竞买手续。

注意事项：若流拍,以后的拍卖程序将在前一
次拍卖流拍之日起30日内启动,本院不再另行在
报纸上公告,起拍价、保证金和增价幅度等内容,敬
请关注淘宝网司法拍卖平台。

拍卖咨询电话：15716285938、18018435701
启东市人民法院
2023年1月10日

网络司法拍卖公告

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市开发区幸福天地8幢2308室、
D2幢J003室、J031室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流
拍的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，
后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年2月20
日10时至2023年2月21日10时止；

第二次拍卖竞价时间2023年3月9日
10时至2023年3月10日10时止；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者
请登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网
上办理竞买手续。本公告同时视为对拍卖
标的享有抵押权及优先购买权人、案件当
事人的通知，请上述人员自行登录淘宝网
了解详情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年1月18日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市崇川区尚德城邦 D 座 103、
104、201、202、203、204室、3层、4层。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流
拍的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，
后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年2月20
日10时至2023年2月21日10时止；

第二次拍卖竞价时间2023年3月9日
10时至2023年3月10日10时止；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者
请登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网
上办理竞买手续。本公告同时视为对拍卖
标的享有抵押权及优先购买权人、案件当
事人的通知，请上述人员自行登录淘宝网
了解详情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年1月18日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法

拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
南通市跃龙路71号濠河名邸B幢1302室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年2月20日
10时至2023年2月21日10时止，起拍价：
350万元，保证金：35万元；

第二次拍卖竞价时间2023年3月9日
10时至2023年3月10日10时止，起拍价：
280万元，保证金：28万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年1月18日

根据国家有关法律、法规，经通州湾示范区管委会批准，南通市自然资源和规划局通州湾示范区分局以网上挂牌方式，通过南通市国有建设用地使用
权网上交易系统（http://www.landnt.com）出让下述宗地国有建设用地使用权。出让地块的基本情况和规划指标要求，以及网上竞买申请、缴纳保证
金和挂牌出让时间详见下表1、表2。

表1

表2

通州湾示范区国有建设用地使用权出让公告 通州湾自然资规出
告网（2023）第2号

南通市自然资源和规划局通州湾示范区分局
2023年1月19日

上述出让地块详细资料及出让要求等详见南通市国有
建设用地使用权网上交易平台《出让文件》，有意竞买人请登
录网站（http://www.landnt.com）了解详情，并在网上办
理竞买手续。咨询电话：0513-59001186、80800286。

地块编号

TM23102

地块位置

纬二路北、经
六路西、香菱
河东侧

用地
性质

工业

产业门类

通信设备、计
算机及其他电
子设备制造业

用地面积
(平方米)

20087

容积率

≥1.2

建筑密度
（%）

50-60

绿地率
（%）

6-12

投资强度
（万元/亩）

490

出让年期
(年)

50

竞买保证金
(万元)

150

起挂价
(元/平方米土地)

300

地块编号

TM23102

网上竞买申请和缴纳保证金时间

2023年2月8日起，
2023年2月20日上午11时止

网上挂牌出让时间

2023年2月8日起，
2023年2月22日上午11时止

讣告
中国共产党党员、南通市政

协原港澳台侨（外事）委员会主
任陈邦秀同志因病医治无效，于
2023年 1月 18日 7时 20分逝
世，享年78岁。

家属定于1月20日10时在
南通市天福堂福寿厅举行遗体
送别仪式。

联系电话：
85098205 15051257933

政协南通市委员会办公室
2023年1月19日

遗失公告
▲吴缪泽遗失出生医学证

明，出生证编号：L320883265，

声明作废。

公告业务办理地址：南通报业
传媒大厦（南通市世纪大道8号）
22层2210室，联系电话：0513-
68218781。线上办理可微信搜索
小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

16日早上8点半，长江上的巨轮来来往往，汽
笛声此起彼伏，通海港区忙碌起来了。距离港区
不远处的南通口岸联合办公中心南通出入境边
检站边检大厅也开启了又一个24小时的守护。

戴上N95口罩、套上一次性防护手套，9点不
到，南通出入境边检站执勤三队副队长吴晓倩提
前来到查验台，替换下上个班组的同事。

1月8日起，我国对新冠病毒感染实施“乙类
乙管”。国家移民管理局于当日起正式实行优化
移民管理政策八项措施。南通边检站制定了细
致的勤务方案，科学调配一线执勤警力，及时告
知码头、船方和代理等相关单位将依法签发登
轮、搭靠证件，对符合入境条件的外国籍船员依
法签发临时入境许可，取消“不登陆、不登轮、不
搭靠”管理措施，全力保障跨境物流畅通。

南通口岸外轮恢复人员上下船，边检大厅恢
复人员进出。

在办证大厅，吴晓倩正在登录国家移民管理
局“港口边检综合管理信息系统”，她的工作是审核
相关船舶预报申报信息和人员办证申请。每天，她
和同事们要提前发布相关信息，提示出入境船舶公
司及需要申办登外轮许可、搭靠外轮许可的人员，
通过线上申报出入境船舶和办理相关证件。

没多久，中国南通外轮代理有限公司和南通
引领船代公司代理外勤陆续赶来了。“我们今天有
个巴拿马籍的‘小美人鱼’轮上的12个菲律宾船
员换班。”“我们是‘金华’轮上的中国籍船员换班，
2名船员上传、3名船员下船……”两人告诉记者，
之前船员换班需要4个部门联合审批，下船后还
需要集中隔离，现在可以直接回家，方便很多。

吴晓倩快速、有序地检查换班船员的行李物
品。她说，从远方回故乡，回家过年是远洋船员
最浓烈的乡愁。她的丈夫是名军人，连续多年不
能回家过年，作为军属，她特别理解船员们急切
归家的心情。一系列手续办理结束，船员们就可
以直奔车站、机场回家，大家都很兴奋：“家里人
都盼着呢！我们在船上工作好些日子了，现在下
船不用走船员换班审批流程了，也不用集中隔
离，边检民警不到20分钟就办完了手续，可以直
接回家过年，太好了！”

对吴晓倩和同事们来说，忙碌不只在查验台前。
近日，申请短期登轮证的也多了起来，特别

是遇到船期紧、船舶突发故障的，常常需要在半
夜加急办理。

“春节将至，这里每天停靠很多外籍船舶，我
们不敢有一丝懈怠⋯⋯”吴晓倩说，“乙类乙管”
后，证件办理量激增，截至17日17时，南通边检已
累计办理各类许可证件1421份，较去年同期增长
2.36倍。说话间，又有一船代前来办理通关手续，
吴晓倩和同事们来不及吃饭就再次忙碌起来。

本报记者 刘璐 彭军君

“献血请往这边走。”“先拿点早饭，
吃点甜食，一定不能空腹。”……18日上
午，市中心血站里，志愿者穿梭忙碌。当
日，在团市委、市级机关工委的组织发动
下，来自国安、公安、海事、税务、行政审
批等单位的爱心青年主动挽起袖管，用
热血挽救生命。

“受疫情和寒潮影响，街头献血人数
急剧下降，团体献血纷纷延期，临床用血
供应不足，血液库存面临了前所未有的
严峻考验。”市中心血站党支部副书记汤
蓉蓉介绍。9日，团市委通过微信公众号

“青春南通”发布献血倡议书，呼吁爱心
青年加入无偿献血行列。

“倡议一经发布就收到了青年们的
踊跃报名，仅今天上午就报名了 230多
人。”团市委副书记朱元星说。“希望未来
血库永不紧缺，人人身体健康！”“作为青

年复员老兵，退伍不褪色，我在所不辞！”
暖心的报名留言背后，是南通青年无私
奉献的青春底色。

献血当天，在血站工作人员的指导
下，经征询体检、血液初筛，待化验合格
后，青年们有条不紊地排队进行血液采
集。市公安局公共交通治安分局紫琅
湖站派出所玉兰女子中队中队长龚易
成功捐献 300毫升，她说：“这是我第二
次参加献血，奉献一份爱心。”来自南京
林业大学的研二学生喻炜献血量已达
1900毫升，他认为献血是件我为人人、
人人为我的好事，血库告急，南通儿女
责无旁贷。

“截至 18日 14时，当天共计 133人
成功献血，其中捐献全血 206 单位，
41200毫升；捐献机采血小板5个单位。”
汤蓉蓉说。 本报见习记者 陆薇

“顾奶奶，这两天身体怎么样？气
喘有没有好一点？”17日，接到海安市墩
头中心卫生院的回访电话，85岁的五保
户顾米玲在电话这头回应着：“好了，好
了，谢谢你们。”

1月 8日至 14日，家住墩头镇双新
村 10组的顾米玲在医院住了一周。检
查、药品、治疗等共计花费4337元，她自
己只承担了 376元，其余全部报销。“出
院回来那天，同组的五保户于海旺还送
来了村里发放的新衣服。”顾米玲说。

“顾奶奶主要是由于心功能不全引
起气喘，输液治疗了7天。情况好转后，
开了药给她回家继续吃。”主治医生徐
晓红介绍，农保报销比例在 50%左右，
且有一定数额的起付线。而像顾奶奶
这样的五保户，墩头中心卫生院报销比
例在90%以上，且不设起付线。“就算花
费一两元，符合条件也可以报销。”

记者了解到，截至去年 12月底，在
墩头镇，像顾米玲这样的五保人群有
499人。在医疗方面，他们可享受资助
参保、门诊救助、住院救助、统筹经费适

当报支等照顾。此外，还可享受政府购
买上门服务、长期照护保险居家服务等
关爱照料服务。

顾米玲说，有个头疼脑热，总习惯到
墩头中心卫生院就诊，因为邻居包信勇
在这里工作。包信勇是墩头中心卫生院
副院长，这次顾米玲住院，拿药、打饭都
靠他跑前跑后帮忙。“乡里乡亲的，能帮
点就帮点。”包信勇说。

“政府每个月还给我们发‘工资’呢！”
顾米玲说。为了保证特困人员的基本生
活，我市向特困人员发放基本生活补贴和
照料护理补贴。目前，农村特困人员基本
生活标准为每月1040元/人。在照顾护理
方面，分散供养特困人员按全护理、半护
理、全自理分别以不低于低保标准40%、
20%、10%的比例提供照料护理服务；集中
供养特困人员由县级政府兜底保障。

“现在农村的医疗条件好了不少。”
包信勇介绍，前段时间疫情高发，就诊病
人比较多，床位紧张。“我们一方面想方
设法安排床位，全力收治，另一方面保证
药品供应，后期还提供氧疗。考虑到疫

情影响，我们根据新冠高危因素，如年
龄、疫苗接种情况、基础病情况等，将重
点人群分为绿、黄、红进行分类管理，定
期上门服务。”

“跟城里比，我们的条件还有差距。
现在国家对基层医疗越来越重视，相信
乡镇卫生院会越来越好。”包信勇说。

本报记者 刘铃燕 杨楼 曹龙军

住院7天花了376元，五保户顾米
玲病好了，心情也更好了，再也不用愁
心医药费账单了。

习近平总书记指出，一个社会幸福
不幸福，很重要的是看老年人幸福不幸
福。一定要让老年人有一个幸福的晚
年，特别要强化对特困、低保、高龄、失
能老年人的兜底保障。

当前，我市以镇镇有公立医院、村
村有医疗卫生室为基础，横向到边、纵向
到底、覆盖全员的网络初步形成，医疗
服务的“网底”更加牢靠。下一步，还需
要突出医疗、医药、医保“三医联动”，加

强基本医保、补充保险、医疗救助等制
度衔接，增强保障政策的系统性、整体
性、协同性，将这张“网”织得更牢更密。

医疗资源能不能真正下沉一线，基
层看病能不能得到切实保障，实际上也
反映了一个地区的综合治理水平。要
解决好医疗保障不平衡不充分的发展
问题，让困难群众有稳稳的“医”靠，还
需要全社会的智慧和力量推动医保领
域治理创新，在扩大政策支持覆盖面、
提升基层医疗机构综合服务能力、深化
分级诊疗工作机制、推动智慧医疗建设
等方面多做探索。 ·王梓宁·

农村五保户顾米玲看病记——

住院7天花了376元

让困难群众有“医”靠

南通边检服务通关“零等待”——

“不到20分钟
就办完了手续”

130多名青年无偿献血超40000毫升——

他们用热血温暖这个冬天

▶ 短 评

志
愿
者
在
献
血
。

陆
薇
摄

（上接A1版）演出现场，人山人海，大
家仰望着璀璨夜空，或举起手机拍
照、录影，或跟随无人机的表演欢呼，
共同欣赏着这场科技与艺术完美结
合的“高空光影秀”。“看到无人机演
示的地铁呼啸而来的画面，那一刻真
的很激动，身为南通人非常自豪。”市
民吴女士拍完照也不忘分享朋友圈。

在南大街欣赏无人机灯光秀之
余，不少市民还在附近商场开启了
逛、买之旅。当晚，南大街文峰大世
界门前广场也是热闹非凡，“奇遇暖
冬 嗨皮兔YEAR”新春园游会精彩

上演，京剧战鼓、神奇魔术秀、镜面
舞、变脸……一个个精彩节目引得现
场掌声阵阵。拎着购物袋、拖家带口
买年货的顾客们更是收到了一份意
外惊喜：南通知名书法家们在现场手
写的一张张充满年味的“福”字，为市
民送去满满的新春祝福。

此次活动由南通市商务局、崇川
区人民政府主办，崇川区商务局承
办，工商银行南通分行、文峰股份协
办。活动通过南通发布官方抖音号、
视频号及南通发布客户端全程直播，
线上、线下超150万人观看。

在通购房可延长两年补贴
（上接A1版）

为进一步加速青年人才集聚，继在省内率
先建立从大专生到博士后的青年人才津补贴
体系后，我市立足发展实际，出台了相关补充
意见，在目前多层次住房安居保障供给体系的
基础上，明确将在通购房作为延长补贴期限的
前置条件，建立起“3+2”的青年人才津补贴政
策体系，以真金白银的财政补贴，鼓励来通就
业创业的高校毕业生购房安居、扎根南通。

根据补充意见，对在市区企业就业创业的
全日制普通高校大专（或技工院校高级工班）、本
科（或技工院校预备技师、技师班）毕业生和硕士
（或副高级职称、高级技师职业资格）、博士（或正

高级职称）人才，符合享受青年人才津贴（补贴）
条件的，在享受津贴（补贴）政策期间（或享受期
满后两年内仍在通就业创业的）购买市区普通商
品房，可延长补贴期，最长不超过两年。延长补
贴标准保持与原标准一致，即大专、本科、硕士、
博士层次分别为500元/月、1000元/月、2000
元/月和3000元/月，部分区还有叠加。

“为发挥政策导向作用，打造人才链赋能产
业链的引才格局，人才在市区企业就业或创办
企业，并在相应企业缴纳社会保险，最长可以

享受到5年的青年人才津补贴。”市人社局党组
成员、副局长曹星晖说，也就是说，已经在通工
作3年的人才，如果又在南通买了房，可以再享
受两年补贴，加起来就是5年的政策红利期，

“实施‘3+2’政策后，市区硕博层次人才在通工
作并购房，最高可申领到54万元的购房补贴和
生活津贴。”

南通人才发展集团党委副书记、总经理、
副董事长严律表示，人才集团将进一步整合全
市人才政策资源，优化政策兑现服务流程，高
效推动人才政策服务工作，打造“人才+产业+
项目+资本+生态”五位一体统筹发展模式，助
力南通青年和人才友好型城市发展。


